
ГЛАВА БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.03.2023 года №

с.им. Бабушкина

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при 
назначении на которые граящане, должностные лица и муниципальные 

служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

® соответствии с пунктом 1 статьи 15 Федерального закона от 02 марта 
2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
статьями 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 18 мая 2009 года № 
557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной 
службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых 
федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», 
подпунктом «т» пункта 8 Национальной стратегии противодействия 
коррупции, утвержденной Указом Президента РФ от 13.04.2010 года № 460 
законом Вологодской области от 09.10.2007 года № 1663-03 «О 
регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской 
области», руководствуясь Уставом Бабушкинского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной 
службы, при назначении на которые граждане, должностные лица и 
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившими силу:
постановление Главы Бабушкинского муниципального района от 

25.01 2022 года № 9 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной 
службы, при назначении (избрании) на которые граждане и при замещении 
которых должностные лица и муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 



обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

3. Рекомендовать:
- Управлению правового и кадрового обеспечения администрации 

Бабушкинского муниципального округа Вологодской области ознакомить с 
настоящим постановлением муниципальных служащих;

- руководителям структурных и отраслевых (функциональных) 
подразделений Администрации Бабушкинского муниципального округа 
Вологодской области внести в должностные инструкции муниципальных 
служащих, в части уточнения должностных обязанностей по предоставлению 
сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

4. Постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) в средствах массовой информации и размещению на 
официальном сайте Бабушкинского муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу с 
момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 
января 2023 года.

5. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава округа Т.С. Жирохова



Утвержден 
постановлением 

Главы Бабушкинского 
муниципального округа 

от 10.03.2023 года № 14

Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на 
которые граждане, должностные лица и муниципальные служащие 
обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности муниципальной службы администрации Бабушкинского 
муниципального округа:

- первый заместитель Главы Бабушкинского муниципального округа;
- заместитель Главы Бабушкинского муниципального округа;
- начальник отдела имущественных и земельных отношений 

администрации Бабушкинского муниципального округа;
- консультант отдела имущественных и земельных отношений 

администрации Бабушкинского муниципального округа;
- начальник отдела природопользования, экологии и лесного хозяйства 

администрации Бабушкинского муниципального округа;
начальник отдела строительства, архитектуры и жилищно- 

коммунального хозяйства администрации Бабушкинского муниципального 
округа;

- главный специалист, архитектор отдела строительства, архитектуры и 
жилищно-коммунального хозяйства администрации Бабушкинского 
муниципального округа;

- консультант отдела строительства, архитектуры и жилищно- 
коммунального хозяйства администрации Бабушкинского муниципального 
округа;

начальник отдела дорожной деятельности, транспортного 
обслуживания, благоустройства администрации Бабушкинского 
муниципального округа;

- начальник Территориального сектора Бабушкинский администрации 
Бабушкинского муниципального округа;

- начальник Территориального сектора Миньковский администрации 
Бабушкинского муниципального округа;

- начальник Территориального сектора Березниковский администрации 
Бабушкинского муниципального округа;

- начальник Территориального сектора Подболотный администрации 
Бабушкинского муниципального округа;



начальник Территориального сектора Рослятинский администрации 
Бабушкинского муниципального округа;

начальник Территориального сектора Тимановский администрации 
Бабушкинского муниципального округа;

- начальник отдела по культуре, спорту, туризму и молодежной 
политике администрации Бабушкинского муниципального округа;

- начальник Управления правового и кадрового обеспечения 
администрации Бабушкинского муниципального округа;

консультант по юридическим вопросам Управления правового и 
кадрового обеспечения администрации Бабушкинского муниципального 
округа;

консультант по кадровым вопросам Управления правового и 
кадрового обеспечения администрации Бабушкинского муниципального 
округа;

консультант по вопросам опеки и попечительства Управления 
правового и кадрового обеспечения администрации Бабушкинского 
муниципального округа;

- консультант комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав и административной комиссии Управления правового и кадрового 
обеспечения администрации Бабушкинского муниципального округа;

- начальник Управления делами и обеспечения деятельности 
администрации Бабушкинского муниципального округа;

начальник отдела закупок Управления делами и обеспечения 
деятельности администрации Бабушкинского муниципального округа;

- начальник отдела планирования и отчетности Управления делами и 
обеспечения деятельности администрации Бабушкинского муниципального 
округа;

- начальник отдела автоматизации и защиты информации Управления 
делами и обеспечения деятельности администрации Бабушкинского 
муниципального округа;

начальник архивного отдела Управления делами и обеспечения 
деятельности администрации Бабушкинского муниципального округа;

- начальник отдела мобилизационной подготовки и делам ГО ЧС 
администрации Бабушкинского муниципального округа;

- консультант отдела мобилизационной подготовки и делам ГО ЧС 
администрации Бабушкинского муниципального округа;

- главный специалист отдела мобилизационной подготовки и делам ГО 
ЧС администрации Бабушкинского муниципального округа;

- помощник Главы Бабушкинского муниципального округа;
- начальник отдела экономики и отраслевого развития администрации 

Бабушкинского муниципального округа;
консультант отдела экономики и отраслевого развития 

администрации Бабушкинского муниципального округа;



2. Должности муниципальной службы отраслевых (функциональных) 
органов администрации Бабушкинского муниципального округа:

- заместитель главы Бабушкинского муниципального округа, начальник 
Финансового управления администрации Бабушкинского муниципального 
округа;

- начальник отдела прогнозирования и анализа доходов Финансового 
управления администрации Бабушкинского муниципального округа;

- консультант отдела прогнозирования и анализа доходов Финансового 
управления администрации Бабушкинского муниципального округа;

- начальник отдела контрольно-ревизионной работы и ценообразования 
Финансового управления администрации Бабушкинского муниципального 
округа;

консультант отдела контрольно-ревизионной работы и 
ценообразования Финансового управления администрации Бабушкинского 
муниципального округа;

- начальник отдела формирования и исполнения бюджета Финансового 
управления администрации Бабушкинского муниципального округа;

- консультант отдела формирования и исполнения бюджета 
Финансового управления администрации Бабушкинского муниципального 
округа;

- начальник отдела учета и отчетности, главный бухгалтер 
Финансового управления администрации Бабушкинского муниципального 
округа;

- заместитель главного бухгалтера отдела учета и отчетности 
Финансового управления администрации Бабушкинского муниципального 
округа;

- начальник Управления образования администрации Бабушкинского 
муниципального округа;

- заместитель начальника Управления образования администрации 
Бабушкинского муниципального округа.


